Текущая редакция на 15 декабря 2023 года

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 января 2019 года            № 18

Об установлении ставок акцизов
на отдельные товары (продукцию),

импортируемые на территорию
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О
Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) в
действующей редакции, статьей 4 Закона Приднестровской Молдавской
Республики от 18 июля 1995 года «Об акцизах» (СЗМР 95-3) в действующей
редакции, в целях поддержки отечественных производителей и обеспечения
равных конкурентных условий в структуре производства и импорта товаров,
Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Установить ставку акцизного сбора в отношении икры осетровых
товарной позиции 1604 31 000 Товарной номенклатуры внешнеэкономической
деятельности, импортируемой на таможенную территорию Приднестровской
Молдавской Республики, в размере 19,5%.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за
днем его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                       А.МАРТЫНОВ